1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar e 
garantir financiamento na linha de crédito do PMAT – Programa 
de Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos 
Setores Sociais Básicos do BNDES, junto à Caixa Econômica 
Federal, até o valor de R$ 8.343.800,40 (oito milhões, trezentos 
e quarenta e três mil, oitocentos reais e quarenta centavos), 
observadas as disponibilidades legais em vigor para contratação 
de operações de crédito, as normas e as condições específicas 
e aprovadas pela Caixa Econômica Federal e pelo BNDES para 
a operação. 

Parágrafo único Os recursos resultantes do financiamento